BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1573 • 10 de outubro de 2022

8

ANGRAPREV, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº
12.371, de 30 de novembro de 2021, e considerando os despachos
exarados nos autos do Processo Administrativo nº 2022035890,
do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis
- ANGRAPREV, de 29 de setembro de 2022,

R E S O L V E:

APOSENTAR  o servidor  MANOEL CORREA, Auxiliar de Serviços
Gerais,  Matrícula 1676, Referência 103, Padrão N, do Grupo Funcio-
nal de Infra Estrutura, da  Parte Permanente da Prefeitura Municipal
de Angra dos Reis, com base no Artigo 19, Incisos I, II, III, IV e V da
Lei Complementar nº 014, de 21 de dezembro de 2021, com alteração
dada pela Lei Complementar nº.016, de 23 de agosto de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 10 DE OUTUBRO DE 2022.

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA-PRESIDENTE

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 da Lei Federal
nº 8.666/93, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCESSO Nº
2022036953, com fundamento no Inciso II do Art. 24 da Lei Fe-
deral Nº 8.666/93, para pagamento da anuidade de filiação 2022

junto à ANEPREM - Associação Nacional de Entidades de Previ-
dência dos Estados e Municípios, pelo valor total de R$ 1.200,00
(Um mil e duzentos reais), Empenho 174/2022.

ANGRA DOS REIS, 04 DE OUTUBRO DE 2022.

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA PRESIDENTE - ANGRAPREV

JUSTIFICATIVA DA ORDEM CRONOLÓGICA DE
PAGAMENTOS Nº 007/2022/SIOP

Em atendimento ao art. 5º da Lei Federal nº 8.666/93, combinado
com o Decreto Municipal nº 10.539, de 25 de abril de 2017, justi-
ficamos o pagamento em desacordo com a ordem cronológica para
a Empresa M. T. do Nascimento – Serviços e Logística Eireli,
Processo nº 2022017456, conforme abaixo:

Empenho Nota Fiscal Valor Justificativa

2503/2022
Ficha

20221992
086 RS

35.146,43

Devido á necessidade de liberar
a sala de raio X do HMJ para
atender a grande demanda de

pacientes.

ANGRA DOS REIS, 10 DE OUTUBRO DE 2022

CRISTIANO MANHÃES SILVEIRA

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

A Campanha de Vacinação Antirrábica Animal será reto-
mada em Angra dos Reis nesta segunda-feira, 10 de outubro,
com o objetivo de imunizar cães e gatos saudáveis, com mais de
três meses, contra a raiva, doença que não tem cura e pode ser
transmitida a humanos.

A vacinação é gratuita e obrigatória. Quem possui 10 ani-
mais ou mais no domicílio pode solicitar agendamento da vaci-
nação pelo telefone (24) 3377 4025.

A Secretaria de Saúde orienta que os cães sejam levados aos
postos de vacinação com coleira e guia, conduzidos por adultos
com capacidade para contê-los. Os gatos devem ser levados em
caixas de transporte para evitar fugas ou acidentes.

As seringas e agulhas usadas na campanha serão descartá-
veis, e vale ressaltar que não será permitida a liberação de vaci-
nas para aplicação em casa.

Confira a agenda completa, clicando aqui.

Vacinação contra a raiva será
retomada nesta segunda-feira

Cães e gatos estão sendo imunizados nos bairros do município

		2022-11-07T11:04:24-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC CNDL RFB v3